
Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2016 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101000003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CNPJ nº 40.432.544/0001-47. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
do Contrato nº 024/2014-AGU, por mais 24(vinte e quatro) meses,
tendo por termo inicial o dia 8 de maio de 2016 e por termo final o
dia 7 de maio de 2018. Dispositivo Legal: Inciso II do Art. 57 da Lei
nº 8.666/93. Valor Total: 1.396.730,24. Fonte: 100000000 -
2016NE000045. Data de Assinatura: 06/05/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 110161

Número do Contrato: 58/2014. Nº Processo: 00467000674201431.
PREGÃO SISPP Nº 28/2014. Contratante: ADVOCACIA GERAL
DA UNIAO -CNPJ Contratado: 07548828000128. Contratado : DIS-
KLIMPEZA SERVICOS E CONSTRUCOESEIRELI. Objeto: Pror-
rogar o prazo vigencia por mais 12(doze) meses. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 01/10/2016 a 30/09/2017. Valor Total:
R$115.388,40. Fonte: 100000000 - 2016NE800273. Data de Assi-
natura: 30/09/2016.

(SICON - 07/10/2016) 110161-00001-2016NE000096

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2016 publicado no D.O.
de 07/10/2016 , Seção 3, Pág. 2. Onde se lê: Vigência: 01/08/2016 a
31/07/2017 Leia-se : Vigência: 01/08/2016 a 14/04/2017

(SICON - 07/10/2016) 110161-00001-2016NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 00592000088201612. , publicada no D.O.U de
13/09/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e configu-
ração de NO BREAK de dupla conversão on line, conforme con-
dições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo
de Referência. Novo Edital: 10/10/2016 das 09h00 às 12h00 e d13h00
às 17h00. Endereço: Rua Rodrigo Silva, Nº 26/18º Andar. Centro -
RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 10/10/2016
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/10/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROSIANE MARIA SILVA LINS
Pregoeira

(SIDEC - 07/10/2016) 110161-00001-2016NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2016 - UASG 110120

Nº Processo: 00091001464201637 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de gêneros de alimentação, material de expediente e ma-
terial de copa e cozinha, para atender as necessidades das Supe-
rintendências Estaduais da ABIN, para o período de 12 (doze) meses
Total de Itens Licitados: 00035. Edital: 10/10/2016 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Spo Area 05, Quadra 01 - Bloco
g Sala 221 BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/110120-05-41-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 10/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/10/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ELIZABETE RAMOS DE MELO FELLET
Pregoeira

(SIDEC - 07/10/2016) 110120-00001-2016NE800068

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2016 - UASG 225001

Nº Processo: 049/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Materiais Siderúrgicos (Chapas e afins), através do Sistema de Re-
gistro de Preços, conforme quantidades e especificações constantes do
Anexo I TERMO DE REFERÊNCIA. Total de Itens Licitados:
00010. Edital: 10/10/2016 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h30.
Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl. Vila Leo-
poldina - SAO PAULO - SP ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/225001-05-39-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 10/10/2016 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/10/2016 às 09h30 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 07/10/2016) 225001-99999-2016NE999999

PREGÃO Nº 40/2016 - UASG 225001

Nº Processo: 051/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Materiais - Guias de Concreto e Afins, Através do Sistema de Re-
gistro de Preços, conforme quantidades e especificações constantes do
Anexo I TERMO DE REFERÊNCIA. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 10/10/2016 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h43.
Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl. Vila Leo-
poldina - SAO PAULO - SP ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/225001-05-40-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 10/10/2016 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/10/2016 às 09h30 n site www.comprasnet.gov.br.

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 07/10/2016) 225001-99999-2016NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2016

Sagraram-se vencedoras do certame as empresas, FERRA-
GENS LIDER COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, para os
Grupos 3 e 5; D & F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA - ME, para o Grupo 1 e COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES CAVALHEIROS LTDA, para os Grupos 2 e 4, tudo
homologado pela Autoridade Competente.

RAIMILSON FERNANDES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/10/2016)

DIRETORIA DE POLÍTICA AGRÍCOLA
E INFORMAÇÕES

SUPERINTENDÊNCIA DE SUPORTE À
AGRICULTURA FAMILIAR

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo nº 21200.001458/2016-75 - Acordo de Cooperação firmado
entre a Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ:
26.461.699/0001-80 e o Banco do Amazonas S/A, CNPJ:
04.902.979/0001-44. Objeto: disciplinar a atuação do BANCO na
condição de instituição financeira responsável pela abertura e ma-
nutenção de contas bloqueadas (vinculadas) destinadas às operações
do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA, e de Acordo de
Atuação Conjunta CONAB/BNDES, mediante autorização expressa
da Superintendências Regionais da CONAB, visando o pagamento às
organizações dos agricultores familiares participantes dos Programas.
Vigência: 12 (doze) meses de 06/10/2016 à 05/10/2017. Fundamento
Legal: Art. 19 da Lei nº 10.696/2003 - Decretos nº 7.775/2012, bem
como na Lei nº 8.666/1993 e do Acordo de Atuação Conjunta nº
12.2.1268.1 entre o BNDES e CONAB - Data da Assinatura:
06/10/2016. Assinam pela CONAB: Francisco Marcelo Rodrigues
Bezerra - Presidente e Cleide Edvirges Santos Laia - Diretora da
Diretoria de Política Agrícola e Informações. Assina pela BANCO
DA AMAZÔNIA S/A: Marivaldo Gonçalves de Melo, Presidente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo publicado no DOU nº 187, de
28/09/2016, Seção 3, página 3. onde se lê: Processo nº
21218.000002/2014 e Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Art. 2º
Dec. 5.450/2005, Art. 4º, Lei nº 8.666/93. leia-se: Processo nº
21218.000106/2012 e Fundamento Legal. Art. 57, II da Lei
8.666/93.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2016 - UASG 135476

Nº Processo: 21221000225201615 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de insumos para recarga de extintores, com serviço de
recarga incluso, para a Superintendência Regional da Conab na Pa-
raíba. Total de Itens Licitados: 00018. Edital: 10/10/2016 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Cel.estevao Davila Lins,

S/n, Cruz Das Armas JOAO PESSOA - PB ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/135476-05-15-2016. Entrega das Propos-
tas: a partir de 10/10/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/10/2016 às 09h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

GUSTAVO GUIMARAES LIMA
Superintendente

(SIDEC - 07/10/2016) 135100-22211-2016NE000286

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21210.000113/2016-85 - Contrato nº 002/2016 - Con-
tratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB -Con-
tratada: COMPANHIA PARANAENSE DE GÁS - COMPAGÁS,
CNPJ: 00.535.681/0001-92 -Objeto: Contratação de serviços de for-
necimento de gás natural para uso como combustível na Unidade
Armazenadora de Ponta Grossa.Amparo Legal: Art. 25, inciso I da
Lei 8.666/1993 e alterações posteriores - Vigência: 12 meses de
17/09/2016 à 16/09/2017 - Dotação Orçamentária: Programa de Tra-
balho 086352, Natureza da Despesa 33.90.30, Programa Interno
ADM UNIDADE, 2016NE000166 - Valor estimado anual do Con-
trato: R$ 300.298,28 - Data da Assinatura: 16/09/2016 - Assinam:
Pela CONAB: ERLI DE PÁDUA RIBEIRO, Superintendente Re-
gional - Pela Contratada: FERNANDO GHIGNONE, Diretor-Pre-
sidente e JOSÉ ROBERTO GOMES PAES LEME, Diretor Técnico-
Comercial -

EMPRESA BRASILEIRA
DE PESQUISA AGROPECUÁRIA

DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO
E SUPRIMENTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2016

A Embrapa comunica o resultado da Licitação na moda-
lidade de Pregão Eletrônico SRP nº 9/2016- embrapaSede. Objeto:
Aquisição de material de copa e cozinha para a Embrapa Sede.
Empresas ve cedoras: LPK Ltda-ME, 00.535.560/0001-40, item 34,
valor R$7.502,00; Copel Comercial de Peças Ltda-EPP,
02.528.743/0001-64, itens 3, 7, 10 e 19, valor R$18.228,78; Discaf
Distribuidora de Café Industrializado Eirelli, 08.191.871/0001- 1,
itens 12 e 13, valor R$59.070,00; Giusti Me lo - Compra Venda
Importação e Exportação Ltda 08.608.621/0001-64, itens 22, 29, 31 e
41, va or R$ 44.545,74; A L Comércio de ALimentos e S rviços
Ltda-ME, 10.315.945/0001-56, valor R$ 4.528,80, item 6; Goias-
master Comercial Ltda-ME, 10.444.444/0001-70, itens 2, 15, 18, 20,
21, 24, 25, 27, 28, 37, 39, 42, 43, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 58, 59,
60, 61, 62 e 63, valor 59.166,24; João Pereira de Morais & Cia Ltda-
ME, 12.865.335/0001-51, item 33, valor R$19.195,00; EBSX2 Co-
mércio e Representações Ltda-EPP, 16.572.376/0001-00, item 32, va-
lor R$18.596,20; Viana Empreendimentos Empresariais Ltda-ME,
22.211.647/0001-03, item 30, valorR$8.512,00.Valor Global R$
239.344,76.

CARLOS EDUARDO LOPES PORTO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/10/2016) 135058-13203-2016NE000122

EMBRAPA AGROENERGIA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 5/2016

A Embrapa Agroenergia informa o resultado de julgamento
relativo ao Pregão Eletrônico nº 05/2016, cujo objeto é a aquisição de
reagentes e material de laboratório para a Embrapa Agroenergia.
Empresas vencedoras: CLINICAL MED NOVO MILENIO MAT.
HOSP. LTDA - ME - R$ 1.538,90; COMERCIAL VIC-MAFER LT-
DA - EPP - R$ 10.698,50; LILIANE ALARCAO DIAS CORREA
RAMANZINI - ME - R$ 605,00 ; LUCADEMA TRADE IND. E
COM. EIRELI - EPP - R$ 488,40; NEOBIO COM. DE PROD. P/
LAB. EIRELI - R$ 3.995,00; ORBITAL PROD. P/ LAB. LTDA -
ME - R$ 14.342,93; SAINT VALLEN BIOTEC. LTDA - EPP - R$
4.597,00; SANTOS E SANTANA PROD. HOSP. LTDA - ME - R$
1.193,48; TEC IMPORT EXP., IMP. E COM. LTDA. - ME - R$
3.040,00; TECA TEC. E COM. LTDA - EPP - R$ 12.754,40; UNI-
TED CHEMICALS INSTR. CIENT. LTDA - ME - R$ 3.215,49 e
UNITY INSTR. DE TESTE E MEDICAO LTDA - ME - R$
2.941,00.

(SIDEC - 07/10/2016) 135004-13203-2016NE000045

PREGÃO Nº 7/2016

A Embrapa Agroenergia informa o resultado de julgamento
relativo ao Pregão Eletrônico nº 07/2016, cujo objeto é a aquisição de
E.P.I's para aEmbrapa Agroenergia. Empresas vencedoras: ALINE
ARANTES PEREIRA VILELA - ME - R$ 549,99; AMDA SE-
CURITY IMP. LTDA - EPP - R$ 1.628,00; COMERCIAL JSM
PROD. AGROPECUARIOS LTDA - ME - R$ 13.099,09; FORTE
IMPERADOR COM. ATACADISTA DE EQUIP. - R$ 2.975,99; HA-
BIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP - R$ 3.034,20 -

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2016

Processo nº 066/2016.
A Presidência da CEAGESP, homologou o processo lici-

tatório acima referido, cujo objeto é: Permissão Remunerada de Uso
de sala destinada a atividades bancárias no Entreposto de São José do
Rio Preto, descrita no ANEXO I - MEMORIAL DESCRITIVO do
edital, sendo declarada vencedora a licitante BANCO SANTANDER
(BRASIL) S.A, CNPJ nº 90.400.888/0001-42, no valor mensal ofer-
tado de R$ 10.173,70 (dez mil, cento e setenta e três reais e setenta
centavos). Os autos do processo estão com vista franqueada aos
interessados.

São Paulo, 7 de Outubro de 2016.
GIOVANI TORRE

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

ana.c.batiselli
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-10T05:03:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




